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Overvik – innspill til forslag om 
detaljregulering B3-B5 og B6 nord 

 

Vi viser til framlagt forslag til detaljregulering og kommer her med noen kommentarer.  

Naturvernforbundet mener søknad om detaljregulering av hele denne delen av Overvik skal 
avvises. Den framlagte planen strider på en rekke sentrale områder med Trondheim 
kommunes mål og prinsipper. 

1. Utbygging av det foreslåtte området på Overvik strider 
mot: 

1.1. Samfunnsdelen i kommuneplanen: Samfunnsmål 1- Trondheim skal ta 
ansvar for et grønnere og mer sirkulært samfunn. Kommuneplanen - Samfunnsdelen 
(google.com) 

Delmål 1.1 Trondheim er en klimanøytral by.  

Delmål 1.3 Alle i Trondheim har et grønt og attraktivt bymiljø.  

o Utvikle og drifte Trondheim for å sikre sunne nærmiljø med ren luft, lite støy 
og gode solforhold. 

Delmål 1.5 Naturen i Trondheim er livskraftig og robust. 

o Styrke og oppdatere kunnskapen i naturen i Trondheim, synliggjøre de 
umistelige verdiene og hva som må til for å ta vare på naturmangfoldet 

o Legge større vekt på å stanse tap av naturen i alle kommunens beslutninger. 
Iverksette tiltak for å kompensere for tapt natur gjennom økt innsats på 
restaurering 

o Opprettholde og styrke velfungerende økosystemer for å bevare 
naturmangfoldet, plante mer grønt i hele byen, og sikre blågrønn faktor i 
reguleringsplaner  

o Styrke natur gjennom mer drift og aktiv bruk av restaurering, med økt innsats 
på truet og sårbar natur 

o Verne og styrke naturmangfold og økosystemer, gjennom tilbakeføring, 
skjøtsel og restaurering 
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o Bevare og sikre landbruks- og naturområder gjennom en arealnøytral 
byutvikling der vi fortetter eksisterende byggeområder 

1.2. Nullvekstmål for trafikk 

Staten og Trondheim har reforhandlet ny byvekstavtale for perioden 2023 -2029. 
«Målet for byområdene er at klimagassutslipp, kø, luftforurensning og støy skal reduseres 
gjennom effektiv arealbruk og ved at veksten i persontransporten tas med kollektivtransport, 
sykling og gange. Dette kalles nullvekstmålet.» Byvekstavtaler | Statens vegvesen 

Å tillate utbygging i strid med denne avtalen, kan få følger for finansieringen av avtalen. 
«Partene kan si opp avtalen og unnlate å bevilge midler dersom øvrige parter ikke følger opp sine 
forpliktelser, herunder at utviklingen ikke er i tråd med målsettingen for avtalen skal partene i 
fellesskap drøfte muligheten for alternative tiltak for å snu denne utviklingen.» Kilde: 
Byvekstavtalen pkt 7.  

I vedtatt planprogram for KPA er det lagt inn en føring om 20 % reduksjon i 
persontrafikk innen 2025.  

1.3. Bygge byen «innenfra» 

Byutviklingsstrategien for Trondheim mot 2050 har som et hovedgrep «å utvikle byen 
innenfra og ut og revurdere enkelte utbyggingsområder i randsonen». Her ligger Overvik 
utenfor området for «bymessig fortetting og transformasjon».  

2. Uavklart arealdisponering 
Arbeidet med KPA har tatt lang tid og Overvikområdet er ikke avklart så langt i prosessen. 
Utbygger har ønske om å gjennomføre en hasteprosess med detaljregulering for et område 
som, etter utbyggers eget utsagn, kommer til å bruke flere tiår på realisering, samtidig som 
det foregår en demokratisk diskusjon om hvor grønn strek skal gå. Naturvernforbundet ser 
ingen grunn til å etterkomme ønsket om en hasteregulering før ny KPA er på plass. Selv om 
arealet skulle bli satt av til boligformål i ny KPA, vil det være imot både prinsippet om å 
bygge byen «innenfra og ut», det vil være i strid med nullvekstmålet. Med de påviste 
naturverdiene i og nært området vil en utbygging også være i strid med prinsippet om at 
«hensynet til naturen skal danne rammen for….». 

Det er ingen prekær mangel på boliger i Trondheim, så her er det god tid til å la KPA-
prosessen gå sin gang. I nåværende KPA er arealet satt av til boligformål, men det gir 
utbygger ingen rett til å få området detaljregulert. 

Dersom området bygge ut etter framlagt konsept, selv med justeringer, vil være tettere og 
høyere enn Lilleby, en bydel som allerede kritiseres, lenge før den er utbygd. 

Detaljplanen innebærer utbygging tett opp til områder som er viktige «nærskogområder» 
og på den måten bidra til privatisering av områder som har vært allment tilgjengelige.  

3. Økt biltrafikk og hinder for reduserte kollektivpriser 
Som administrasjonens tilbakemelding tydelig viser, vil utbyggingen medføre økt biltrafikk. 
Den utbyggingen av Overvik som er gjennomført viser stor andel av «gateparkering», dvs. i 
gaten og på ennå ikke utbygd areal. Beboere forteller at det er fordi mange husholdninger 
har to biler. Selv med en matbutikk og mulig kafé vil det ikke være et egnet område å bo 
uten bil, erfaringene fra området viser at mange har to biler. En mulig løsning med matebuss 
er uforpliktende for utbygger og et lite populært reisealternativ, og kan derfor ikke tillegges 
vekt. 
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Prisen på kollektivreiser påvirker andelen som velger kollektivtransport i det daglige. Forslag 
om å bruke av Miljøpakkens midler til å redusere billettprisene er nedstemt av staten, da 
målsatt reduksjonen i biltrafikken ikke er oppnådd. Utbygging på Overvik vil gjøre det  enda 
vanskeligere å nå nullvekstmålet, og kan medføre høyere billettpriser på kollektivtransport 
for hele byen. Utbyggeres ønsker kommer her i strid med hensynet til innbyggere over hele 
byen. 

4. Stor artsrikdom som ikke blir hensyntatt 
At utbygger har laget en detaljert plan før økologisk kartlegging er på plass, avslører at det 
hensynet til naturverdiene ikke er med på å forme detaljplanen. På spørsmål i 
orienteringsmøtet ble det opplyst at de 75 fugleartene, hvorav 15 rødlistede og flere er nær 
truet, er tenkt ivaretatt med «å plante noen trær og bærbusker». Utsagnet vitner om 
mangel på innsikt i artenes krav til habitat. Omkring 30 % av den nasjonale bestanden av 
kornkråke, og Overvik har mange av dem. I følge Trondheim kommune er «kornkråka en av 
identitetsbærerne for Trondheim by og en sjeldenhet i Norge.» Bestanden i Trondheim ble 
omtrent halvert fra år 2000 til 2020. 

En fullstendig økologisk kartlegging mangler. Dermed mangler det informasjon om hvilke 
verdier som må bevares, hvilke det skal legges til rette for og hvilke verdier som vil gå tapt. 
Kun noen måneder etter at Norge underskrev en internasjonal avtale om bevaring av natur, 
blir det helt kontraproduktivt å starte detaljplanlegging av en bydel uten kunnskap om 
naturforholdene.  

Dersom vedtaket om at «Opprettholde og styrke velfungerende økosystemer for å bevare 
naturmangfoldet, plante mer grønt i hele byen, og sikre blågrønn faktor i reguleringsplaner.» skal ha 
noen verdi, må en detaljplan ta utgangspunkt i naturverdiene på stedet, ikke komme med 
utilstrekkelige kompenserende tiltak når hovedtrekkene i planen er lagt. 

Naturvernforbundet kan ikke se hvordan ivaretakelse av hensynet til naturverdiene i området 
er forenlig med en utbygging av denne størrelse og tetthet. 

Det planlegges for «grønne drag» gjennom området. Disse er ikke beskrevet ut fra 
økologisk verdi eller funksjon, kun for menneskers bruk og behov. I tillegg ønsker utbygger 
at disse arealene skal inngå i uteromsregnskapet for området. Det er helt uakseptabelt at 
disse arealene skal kunne regnes inn som to typer arealer. Området er nordvendt og det er 
høye trær i sør og sørvest, samt i vest. Med høye bygninger som i tillegg heves på grunn av 
at kjellerne ikke er tenkt gravd helt ut, vil det være behov for større utearealer mellom 
byggene og sol og lysforhold skal bli akseptable. 

Dersom «grønne drag» skal tette med i blå/grønn faktor må de ivareta definerte økologiske 
funksjoner. Hvilke funksjoner og hva det vil kreve av tilpasninger, må baseres på 
kartlegginger i området. 

En bekk gjennom området er tenkt åpnet et lite stykke. Ut over en viss flomforsinkelse, kan 
vi ikke se at bekken er gitt noen annen funksjon enn rent visuelt. Noen økologisk funksjon er 
ikke beskrevet, og vil kreve både kunnskap og tilrettelegging som planen ikke tar opp. Det 
meste av takvann er tenkt lagt i rør som skal ledes til den delen av bekken som ikke skal 
åpnes. Dette vil medføre økt flomfare nedover i bekken, nord for utbyggingsområdet. 

5. Landbruksjord  
Jordene på Overvik er av distriktets beste og er en ressurs som ikke bør bygges ned. 
Matjordas kvalitet er avhengig både av topplagets kvaliteter, men påvirkes også sterkt av 
helningsforhold, solforhold, vann/tørke, hvilke masser som er under topplaget, hvilke 
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naturtyper som er i nærheten og en rekke andre forhold. Matjord er unik for stedet og kan 
ikke enkelt flyttes, men gjøre aller best nytte for seg der den befinner seg. 

Bevisstheten rundt verdien av å bevare så mye av matjorda som mulig har økt de siste årene. 
I alle foregående år har det blitt bygd ned mer matjord enn de nasjonale målene skulle tilsi. 
Her må alle kommuner ta sin del av ansvaret, også Trondheim. 

Administrasjonen i Trondheim kommune har kommet med en rekke kommentarer til den 
framlagte planen. Det er høyst uklart hvor mange av disse kommentarene utbygger har 
tenkt å etterfølge og hvor mange som blir utfordret.  

Naturvernforbundet ser ikke at viktige innsigelser og kommentarer fra byplankontoret kan 
kombineres med utbyggers ambisjoner om antall boliger/m2 utbygd. Selv om det fra 
Statsforvalteren er gitt pålegg om høy utnyttelsesgrad dersom denne matjorda skal bygges 
ned, er det ikke gitt noe pålegg om å bygge ned området. 

Hensynet til bevaring av matjord, bevaring av rødlistede arter og deres leveområde, hensyn 
til krav for å skape biologiske korridorer og krav som må oppfylles for å skape gode 
leveområder skaper uløselige dilemma. Vi ser ikke at der er mulig å oppnå de kravene som 
stilles og mener derfor planen skal avvises. 

Når de ulike kravene ikke kan kombineres mener vi at forslaget til utbygging skal avslås. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Trøndelag Naturvernforbundet i Trondheim 

  

v/ Magne Vågsland  v/ Gaute R. Dahl 

leder leder 
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